[image: image1.jpg]60

6606

АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
февраля 2019 г.
с. Уват
№ ____

О внесение изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 28.06.2016 № 150 «Об утверждении Положений об оплате труда и премировании руководителей муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства

Уватского муниципального района»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Уватского муниципального района Тюменской области и в целях повышения материальной заинтересованности, эффективности и качества труда руководителей муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Уватского муниципального района:
1. Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 28.06.2016 № 150 «Об утверждении Положений об оплате труда и премировании руководителей муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Уватского муниципального района» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:

а) подпункт 1 пункта 3.2.2. части 3.2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность труда в размере 15% от должностного оклада.»;
б) подпункт «б» пункта 3.2.4. пункта 3.2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) единовременная выплата в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, в особых случаях (смерть родителей, мужа (жены), детей, стихийные бедствия) в размере равном величине прожиточного минимума на душу населения и по  основным социально-демографическим группам  населения в  целом по  Российской федерации, на основании заявления руководителя предприятия ЖКХ с приложением подтверждающих документов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Уватского муниципального района.

Глава                                                                                                   С.Г. Путмин